LEY LV.

In scriptura publica notarii debent contineri nomina contrahentium, causa, annus, dies, mensis, & duo testes

notarii, ultra conscientem, subscriberent, aut tres alii testes, qui unà eum notario partium contractui interfuerint: & in fine, signum notarii. Et ponatur in registro signum per quod cognoscatur, quòd litera est iam partii in publicam formam data. Et fiat litera in pergameno. Hoc dicit. Concordat in authent. de tabel. §. illud quaque, col. 4. (1) Los testigos. Sed an scriptura forensis, que fit in iudicio exigit testes, L. indenationibus, C. de donat. vult, quòd non, & per illam, L. hoc tenet Bald. in rubrica, C. de fide instrument. col. 2. quòd limitat, nisi fit consuetudo, ut testes apponantur, vel nisi fit contractus, qui fit apud acta, ut procurat. que apud acta fit, & ibi etiam col. 2. dicit, quòd quando mandatur scripturæ de armario publico, non est necesse, quòd scriba armarii apponat testes, qui interfuerint captioni, quam facit: sed quòd ipse se subscribat, quòd tu not. & quòd in actis judicialibus non sint necessarij testes, vide optime per Abb. in cap. quoniam contra, col. 4. de prob. qui se resoluit, quòd de jure in actis judicialibus, non exigitur inferiores testimonium nisi aliud sit de consuetudine, vel ubi de consuetudine non appareat, quòd tutius fit propter evitandas opiniones, quòd apponantur testes, & vide de hoc Bald. in autent. sed novo jure, C. si cer. pet. & Joann. de Plat. in lege cum scimus, C. de agric. & consil. lib. 11. & Bald. in dicta lege gesta, col. 2. C. de re judic. & ibidem in lege fin. dicit, quòd omnia acta sententiarum publica, si facta sunt coram iudice, & tabellione, & adde, quòd neque requiruntur testes in privilegio Papæ, vel bullis Episcoporum: Bald. in lege sancimus, in princ. C. de donat. & vide L. 4. & ibi, dixi supra eodem, limita etiam istam legem ubi esset consuetudo, quòd non apponerentur testes in alicuius instrumentis: ut adducit Socinus consil. 94. 1. vol. col. 4. & an coram arbitris, vel arbitratoribus in actis judicialibus, debeant intervenire testes, vide Alex. consil. 19. col. 2. in 4. vol. (2) El dia. Quid si fit contractus quidam pacis, vel alius cujus dictamen duret per mensem, quis dies apponetur in instrumento? Dic, quòd dies conclusiois: quia quicquid agitur dependet ex momento, in quo concluditur Bald. in lege contractus, col. 3. C. de fide instrum. & utile esset apponere, etiam horam, ut dicit Joan. de Pla. in lege 1. C. de jure fisci, lib. 10. & in lege generali, C. de tabel. eod. lib. & si apponatur unus dies pro alio per errorem, non vitatur instrumentum: L. si librarius, ff. de reg. jur. & ibi Bartol. & Bald. in lege 2. C. de falsa